
令和 3年 10月 29日 

(一社) 愛知県病院薬剤師会 

会員施設各位 

 

愛知県病院薬剤師会「薬剤業務一般に関するアンケート」 

積極的なご回答のお願いと回答期限延長のお知らせ 

 

（一社）愛知県病院薬剤師会 調査委員会 

 

平素より愛知県病院薬剤師会の活動にご協力を賜り誠に有難うございます。 

ご回答をお願い致しておりました、「薬剤業務一般に関するアンケート」についてです。

現時点での回答率が昨年度までと比べて大変低い状況です。本調査結果は会員施設の現状を

把握し、当会が今後の施策を立案するうえでの基本情報として大変重要です。そのため、出

来るだけ多くのご施設から回答を得ることが望まれます。 

そこでこの度、下記のとおり回答期限を延長させていただくことと致しました。 

あらためて積極的なご回答をお願い申し上げます。 

（既にご回答いただいているご施設様にもご案内させていただいております。ご了承下さい。） 

 

記 

1. アンケートご回答のお願い（再周知） 

下表のとおり、現時点での回答率が昨年度までと比べ大変低い状況にあります。 

皆様方の積極的なご回答を、あらためてお願い申し上げます。 

 令和元年度 令和二年度 令和三年度 

回答率 41% 38% 19% * 

*令和 3年 10月 25日時点 

2. アンケート回答期限の延長 

ご回答期限を次のとおり延長させていただきます。 

＜延長前＞  令和 3年 10月 31日（日） 

＜延長後＞  令和 3年 11月 21日（日） 

 

ご回答いただくアンケート用紙を再度お送り致します。また、本用紙は愛知県病院薬剤師

会ホームページ (http://apshp.jp) からのダウンロードによってもご利用可能です。 

ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

ご回答送付先 apshpchousa@gmail.com 

お問い合わせ先 調査委員会 委員長 

名古屋市立大学病院 薬剤部 近藤 勝弘 

mailto:apshpchousa@gmail.com

